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1. Bilan géneétique 2022 de
I'Oise et la Somme

a. Résultats en chiffres




'.sr- | PHF n
Comparaison des resultats vaches et genisses
(Bilan Génétique PHF 2022)

VACHES GENISSES +18 mois GENISSES -18 mois

I T e T T e B T
ISU 120 124 125 138 140 144 146 152 153

INEL 7 8 9 17 17 20 23 23 26
Index Lait 141 128 169 239 222 308 341 351 438
Index MO 0,75 0,86 0,96 1,29 1,32 1,53 1,47 1,63 1,79
Index MA 0,69 0,78 0,86 1,11 1,13 1,33 1,27 1,41 1,56
Index CC 0,09 0,07 0,25 0,31 0.33 0,54 0.37 0.43 0,60
Index ME 0.29 0.35 0,38 0,56 0.57 0,64 0,67 0,71 0,76

NG 82,4 82,0 82,2
STMA 0,27 0.44 0.43 0,53 0,70 0,76 0,69 0,01 0,01
Repro 0.47 0,57 0,52 0,81 0,85 0,85 1,01 1,07 0,99

Longevite 0,53 0,62 0,56 0,86 0,89 0,90 1,07 1,16 1,10
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Comparaison des resultats vaches en Production
(Bilan Génétique PHF 2022)

France CL CL CL
Bruts 60 80 France

Lait 8673 9410 9210 8536 0148 8681
TP (%o) 32,0 31,9 32,0 31,9 31,8 31,9
TB (%o0)
------
| Lait
i TP 0,15 0,28 0,29 0,10 0.24 0,31

| TB 0,71 0,69 0.47 0.49 0,51 0.32



Fud ©
Resultats de la Morphologie

(Bilan Génétique PHF 2022)

France
Pomtages

82,4 82,0 82,2

MA 83,1 82,3 82,8
CL/FO 82,6 82,6 82,8
BS / SL 82,2 82,3 82,5

ME 81,3 81,3 80,8



'.5".1PH:F
Résultats des Fonctionnels
(Bilan Génétique PHF 2022)

France
Fonctionnels

STMA 0,44 0,43

Repro 0,47 0,57 0,52
Longevite 0,53 0,62 0,56
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Palmares des meilleurs elevages en NG
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

Rang Dpt
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Raison Sociale

SCEA POPOT

GAEC LIEGEOIS

EARL LE VALERAN

GAEC POUILLY

DERLY BERTRAND .

EARL LA BOISERAIE

EARL LES CROISETTES
EARL ROLLET

SCEA DE LA MOTTE BOUTIN
GAEC CORNET

EARL FOULON-ORM
FREDERIC SAINGIER

EARL FERME DES TILLEULS
SOYEZ GERARD

SCL DE LA VOYETTE MULOT
GAEC VERMERSCH

GAEC DEMEURICHY DAVENNE

Commune

VIRONCHAUX

LE MEILLARD

ROY BOISSY

PONCHES ESTRUVAL
AUBVILLERS

MOREUIL

VERS SUR SELLE

ROYE SUR MATZ
MONCHAUX LES QUEND
FONTAINE BONNELEAU
FRESNEAUX MONT CHEVREUIL
GRANDCOURT

ST RIQUIER

AUTHIE

VALINES

VILLE LE MARCLET
SAINT GERMER DE FLY

Eff. VL

93
130
84
73
58
99
100
72
86
68
64
66
81
41
201
85
71

NG

85.3
84.7
84.3
84.0
84.0
83.9
83.8
837
83.4
83.4
83.4
831
83.0
82.8
827
827
82.7

Dép
80
80
60
80
80
80
80
60
80
60
60
80
80
80
80
80
60



Palmares des meilleurs elevages en ISU
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

Rang Dpt Raison Sociale
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12
14
14
14

GAEC STANDAERT

SCL DE LAVOYETTE MULOT
GAEC CORNET

FREDERIC SAINGIER

GAEC CHEMIN D'ABBEVILLE
EARL LES CROISETTES
GAEC WARME

GAEC MERCIER

EARL WALLET

SCEA DE L'ARGILIERE

SCL O'LAIT

EARL LA BOISERAIE

GAEC FAGOO

EARL DU MOULIN

GAEC DE LA GROSSE BORNE
EARL DOAL

Commune

LABOISSIERE SAINT MARTIN
VALINES

FONTAINE BONNELEAU
GRANDCOURT

WARLUS

VERS SUR SELLE

WELLES PERENNES
CANDAS

BOUCHON

GRANDCOURT
HAUTVILLERS OUVILLE
MOREUIL

AMY

VARESNES

BRIQUEMESNIL FLOXICOURT
NEUVILLETTE

Eff. VL

140
201
68
66
145
100
69
57
46
314
281
99
84
97
84
78

ISU

136
135
134
133
132
131
130
130
130
129
129
128
128
127
127
127

Dép
80
80
60
80
80
80
60
80
80
80
80
80
60
60
80
80



Palmares des meilleurs elevages en Index MO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

25

Rang Dpt Raison Sociale
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EARL LES CROISETTES
DERLY BERTRAND.

GAEC CORNET

GAEC LIEGEOQIS

SCEA POPOT

EARL LE VALERAN

SCEA DE LAMOTTE BOUTIN
SOYEZ GERARD

SCL DE LAVOYETTE MULOT
GAEC DU SAINT LANDON
EARL DU BOIS COLIN

GAEC DE NEUVILLE OZENNE EVRARD

GAEC STANDAERT
GAEC VERMERSCH
SCL O'LAIT

EARL DOAL

EARL WALLET

Commune

VERS SUR SELLE
AUBVILLERS

FONTAINE BONNELEAU
LE MEILLARD
VIRONCHAUX

ROY BOISSY
MONCHAUXLES QUEND
AUTHIE

VALINES

LE MESGES
MUREAUMONT

ONEUX

LABOISSIERE SAINT MARTIN
VILLE LE MARCLET
HAUTVILLERS OUVILLE
NEUVILLETTE
BOUCHON

Eff. VL

100
58
68

130
93
84
86
41

201
70
92
145

140
85

281
78
46

iMO
1.86
157
139
137
1.36
1.31
1.29
117
114
110
1.07
1.06
1.04
1.02
1.00
1.00
1.00

Dép
80
80
60
80
80
60
80
80
80
80
60
80
80
80
80
80
80



Palmares des meilleurs elevages en Lait brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

Rang Dpt Raison Sociale
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EARL WALLET

GAEC GRAVET

GAEC DUVAL COSSIN
SCL O'LAIT

EARL OZENNE BURNET
EARL LES CROISETTES
SCL TALMAS LAIT
GAEC MERCIER

GAEC LIEGEOQIS

GAEC CORNET

DERLY BERTRAND..
GAEC STANDAERT
EARL BOIZARD

GAEC DE NEUVILLE OZENNE EVRARD
UNILASALLE

Commune

BOUCHON

HESCAMPS

HIERMONT
HAUTVILLERS OUVILLE
DARGNIES

VERS SUR SELLE
TALMAS

CANDAS

LE MEILLARD
FONTAINE BONNELEAU
AUBVILLERS
LABOISSIERE SAINT MARTIN
LAMOTTE BULEUX
ONEUX

BEAUVAIS

Eff. VL

46
101
101
281
92
100
192
57
130
68
58
140
94
145
52

Lait Brut Dep

10527
10438
10300
10270
10265
10243
10230
10151
9925
9919
9919
9914
9909
9908
9905

80
80
80
80
80
80
80
80
80
60
80
80
80
80
60



Palmares des meilleurs elevages en TP brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Ngzgr?al Rang Dpt Raison Sociale Commune

12 1 FREDERIC SAINGIER GRANDCOURT

22 2 EARL LA BOISERAIE MOREUIL

57 3 GAEC DE LA HAIE BIZET CONCHY LES POTS
4 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE
5 SOYEZ GERARD AUTHIE
6 GAEC STANDAERT LABOISSIERE SAINT MARTIN
7 SCEA DES SAULES PISSELEU
7 EARL LE VALERAN ROY BOISSY
7 GAEC DE L'HIRONDELLE IRLES
10 GAEC MACRON FRANCOIS ET HUBERT IRLES
10 GAEC FAGOO AMY
12 GAEC CORNET FONTAINE BONNELEAU
13 EARL FOULON-ORM FRESNEAUX MONT CHEVREUIL
14 GAEC DE NEUVILLE OZENNE EVRARD ONEUX
14 GAEC MERCIER CANDAS

Eff. VL

66
99

70

281
41
140
151
84

54

115
84

68

64

145
57

TP brut

34.3
341
338
334
333
33.2
329
32.9
32.9
327
32.7
32.6
325
324
324

Dép
80
80
60
80
80
80
60
60
80
80
60
60
60
80
80
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Palmares des meilleurs elevages en TB brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Nggggal Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff. VL TB brut Dep
1 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE 281 42.9 80
1 SCEA DES SAULES PISSELEU 151 42.9 60
1 EARL FOULON-ORM FRESNEAUX MONT CHEVREUIL 64 42.9 60
4 GAEC DE LA CROISETTE NAOURS 45 425 80
5 EARL LA BOISERAIE MOREUIL 99 42.0 80
5 GAEC DE LA GROSSE BORNE BRIQUEMESNIL FLOXICOURT 84 42.0 80
7 SCEA VANSUYT MAUREPAS 109 41.8 80
7 GAEC FAGOO AMY 84 41.8 60
9 GAEC CORNET FONTAINE BONNELEAU 68 417 60
10 EARL DOAL NEUVILLETTE 78 415 80
10 DERLY BERTRAND . AUBVILLERS 58 41.5 80
12 GAEC DE LA HAIE BIZET CONCHY LES POTS 70 41.4 60
13 FREDERIC SAINGIER GRANDCOURT 66 41.2 80
14 SCL DE LA VOYETTE MULOT VALINES 201 41.0 80

14 EARL LE VALERAN ROY BOISSY 84 41.0 60



Palmares des meilleurs elevages en index STMA
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

Rang Dpt Raison Sociale
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SOYEZ GERARD

GAEC STANDAERT

GAEC CHEMIN D'ABBEVILLE
EARL LA BOISERAIE

SCL DE LA VOYETTE MULOT
GAEC POUILLY

EARL DU MOULIN

GAEC DE LA GROSSE BORNE
GAEC DE LA CROISETTE

Commune

AUTHIE

LABOISSIERE SAINT MARTIN
WARLUS

MOREUIL

VALINES

PONCHES ESTRUVAL
VARESNES

BRIQUEMESNIL FLOXICOURT
NAOURS

GAEC MACRON FRANCOIS ET HUBERT IRLES

SCEA DE LA MOTTE BOUTIN
GAEC FAGOO

SCEA DES SAULES

EARL DOAL

GAEC CORNET

MONCHAUX LES QUEND
AMY

PISSELEU

NEUVILLETTE
FONTAINE BONNELEAU

Eff. VL

41
140
145
99
201
73
97
84
45
115
86
84
151
78
68

iISTMA

0.90
0.65
0.63
0.63
0.62
0.60
0.57
0.57
0.55
0.54
0.54
0.53
0.52
0.52
0.52

Dép
80
80
80
80
80
80
60
80
80
80
80
60
60
80
60



Palmares des meilleurs elevages en index REPRO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang
National

57
78

Rang Dpt Raison Sociale
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GAEC WARME

EARL LA BOISERAIE

GAEC CHEMIN D'ABBEVILLE
SCEA DE L'ARGILIERE

SCL DE LAVOYETTE MULOT
EARL DOAL

GAEC CORNET

GAEC MERCIER

GAEC DE LA HAIE BIZET
SOYEZ GERARD

GAEC STANDAERT

GAEC DE NEUVILLE OZENNE EVRARD
SCEA DE LAMOTTE BOUTIN
GAEC FAGOO

EARL DU MOULIN

Commune

WELLES PERENNES
MOREUIL

WARLUS

GRANDCOURT

VALINES

NEUVILLETTE
FONTAINE BONNELEAU
CANDAS

CONCHY LES POTS
AUTHIE

LABOISSIERE SAINT MARTIN
ONEUX

MONCHAUX LES QUEND
AMY

VARESNES

Eff. VL

69
99
145
314
201
78
68
57
70
41
140
145
86
84
97

iFERT

1.09
1.06
1.01
0.83
0.82
0.78
0.78
0.78
0.75
0.75
0.71
0.67
0.66
0.65
0.64

Dép
60
80
80
80
80
80
60
80
60
80
80
80
80
60
60
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Palmares des meilleurs elevages en Lait par jour de vie
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2022 de 'Oise et la Somme)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Ngfi‘gﬁal Rang Dpt Raison Sociale Commune Eff VL  LAIT_JDV Dép
1 EARL WALLET BOUCHON 46 12.3 80
1 EARL BETOURNE ST AUBIN EN BRAY 99 12.3 60
3 SCEA POPOT VIRONCHAUX 03 12.0 80
4 GAEC GRAVET HESCAMPS 101 11.8 80
5 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE 281 11.6 80
5 FREDERIC SAINGIER GRANDCOURT 66 11.6 80
7 EARL OZENNE BURNET DARGNIES 92 115 80
8 SCL TALMAS LAIT TALMAS 192 113 80
9 UNILASALLE BEAUVAIS 52 11.2 60
10 GAEC LIEGEOIS LE MEILLARD 130 11.0 80
10 EARL BOIZARD LAMOTTE BULEUX 94 11.0 80
12 GAEC DE NEUVILLE OZENNE EVRARD ONEUX 145 10.8 80
13 EARL DE LA VALLEE ST OMER EN CHAUSSEE 227 10.7 60
13 GAEC MERCIER CANDAS 57 10.7 80
13 SOYEZ GERARD AUTHIE 41 10.7 80

13 GAEC STANDAERT LABOISSIERE SAINT MARTIN 140 10.7 80



2. Les meilleurs pointages
réalisés en 2022 dans I'Oise
et la Somme



Les Meilleurs pointages realises en 2022 dans l'Oise et la Somme

Les primipares

Nom Péere GPM

les croisettes PIPEGALISE VICTORLEG DODGE GINA
LIEGEOISE OCEANE HIGHOCTANE WINDBROOK
9659 MOGUL MCCUTCHEN
les croisettes KILLING JO KP CARTER COMMANDER
les croisettes PEVENCRE  NEWSTAR CONTROL JK
les croisettes KHEAVEN SIDEKICKWA SNOWY
CRUSHTIME JEIRAKI

les croisettes PINA

les croisettes PESMALORE KP CARTER CAMARON

Robe NG

N TB86

N TB86

N TB86

N TB86

N TB86

N TB86

N TB86

N TB86

MA

87

87

86

86

86

86

85

85

CL

84

84

86

85

87

86

88

87

BS

85

87

84

88

85

88

88

85

ME

87

86

87

87

86

86

88

88

Elevage Ville

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

GAEC LIEGEOQIS LE MEILLARD
ST OMER EN
EARL DE LA VALLEE CHAUSSEE

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

Dep
80
80
60
80
80
80
80

80



Les Meilleurs pointages realises en 2022 dans l'Oise et la Somme

Les 2¢ lactation

Nom Pere GPM Robe NG MA
les croisettes OSALMER DOORMAN  ATHENS N TB88 87
les croisettes OJINA ARMY APPLE BRAWLER N TB87 87

Les 3¢ lactation et plus

Nom Pere GPM RI pobe NG MA
lact

LINETTE DE LA

R HETOXRED BARBWIRER 4 R EXg0 o1
MIFAI MOGUL MR TOP 4 N EX90 90
LAURAVIRPHJ  BRADNICK DEMPSEYLI 5 N EX90 90
O'LAIT INDIA DAY ROBUSTROY 6 N EX91 95
JIMAGINE VIRPHJ AFTERSHOCKDEMPSEYLI 6 N EX91 95
9838 DEMPSEY LI JESTHER 7 N EX90 94
ICONE JADON MINISTERM 7 N EX90 92

FEVEDE DEIGE LHARDYS 10 N EXo4 95

CL

89
89

CL
87

94

89

85

89

88

89

90

BS ME

89

87
BS ME
o0 01
o6 86
87 95
85 95
91 86
79 93
85 90
92 97

Elevage

Ville

89 EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

87 EARL LES CROISETTES VERS SUR SELLE

Elevage

Ville

EARL LA BOISERAIE MOREUIL

EARL LE VALERAN ROY BOISSY

SCEA POPOT

SCL O'LAIT
SCEA POPOT

GAEC LIEGEOIS
GAEC POUILLY

GAEC POUILLY

VIRONCHAUX

HAUTVILLERS OUVILLE
VIRONCHAUX

LE MEILLARD
PONCHES ESTRUVAL

PONCHES ESTRUVAL

Dep

80

80

Dep

80

60

80



3. Les meilleures femelles
indexées dans I'Oise et la
Somme

(indexation decembre 2022)
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Les meilleures vaches indexees dans L'Oise et la Somme
(indexation décembre 2022, ISU supérieur ou égal a 185 points)

NOM PERE GPM I-I|:1§</:lpei ISU Raison sociale Commune Dép
ROUMANIE GITAR MELFIELD G 197 SCEA DE L'ARGILIERE GRANDCOURT 80
ROMANCE SOLITORED MATT RF G 196 GAEC STANDAERT LABOISSIERE SAINT MARTIN 80
O'LAIT RITARE GITAR SOUKI G 194 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE 80
RAFALE GITAR EBA LOGOT G 193 GAEC MERCIER CANDAS 80
REGENCE NIGHT TOP MR EXTRA G 192 GAEC STANDAERT LABOISSIERE SAINT MARTIN 80
RUCHE NAGANO P CLASSICST G 192 GAEC STANDAERT LABOISSIERE SAINT MARTIN 80
PADDLE KIP KINGPIN DREAM WILT G 191 EARL FERMEDES TILLEULS ST RIQUIER 80
ROMA DES SAULES GITAR MR MARLOW G 190 SCEA DES SAULES PISSELEU 60
RACLETTE DES SAULES GITAR JOBART G 189 SCEA DES SAULES PISSELEU 60
RAYON GITAR JEIRAKI G 189 SCEA DE L'ARGILIERE GRANDCOURT 80
RAMBOUILLE GITAR OCTAVIAN G 186 SCEA DE L'ARGILIERE GRANDCOURT 80
O'LAIT ROKENNE OKEN LUMINOUS G 186 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE 80
RUBEN KP CARTER LORDCLASS G 186 SCEA POYELLE SELINCOURT 80
REELLE GITAR LOCKSTAR G 185 GAEC MERCIER CANDAS 80
3511 ILVOLO INOLA G 185 SEGAERT BRUNO HORNOY LE BOURG 80
O'LAIT REGATE NHALEN EVOLVE END G 185 SCL O'LAIT HAUTVILLERS OUVILLE 80



Les meilleures genisses indexees dans L'Oise et la Somme
(indexation décembre 2022, ISU supérieur ou égal a 195 points)

NOM

TISHA
SEPIA
TARTARE DES SAULES
SOFIA

RADELONNE DE LA BOISERAIE

SEREINE

DE BELVAL TOSCANE
TETUE

TOURAINE

STYLE

O'LAIT TIGRA

RAYJANO DE LA BOISERAIE
1145

SALLY RED

DE BELVAL TOTEM
SYTAR DE LA BOISERAIE
SAUCISSE DE LA MOTTE
DE BELVAL SANTA

PERE GPM
PRODIGY GITAR
GEYSERHOT KEITH
PORKY P GITAR
POULIDOR  KP CARTER
ADLON P IME POM
OPTIMUM LOCKSTAR
PIWIETL BOOKINGSKY
PUMPKIN LAUTRUST
SANREMO  KP CARTER
OMURIO MALIBU
PURSUIT BALISTO SU
JAYVANO RF LOCKSTAR
NHALEN MILTON
SOLUTION R MATT RF
PIWIETL DG MOTROD
GITAR ATOMIC PP
JACKSONJAM SILVIO VIL
PERIGNE IMAX SILVE

Type
Index

G

O O O O O O O O O O 6 6 O 6 O O

ISU

224
211
210
201
201
200
199
199
108
108
197
197
106
195
195
195
195
195

Raison sociale

GAEC MERCIER

SCL TALMAS LAIT

SCEA DES SAULES

SCEA POYELLE

EARL LA BOISERAIE

GAEC MERCIER

GAEC DE BELVAL

GAEC LAURIN

SCEA POYELLE

GAEC DU VAL DE NEUILLY
SCL O'LAIT

EARL LA BOISERAIE

SCL TALMAS LAIT

GAEC WARME

GAEC DE BELVAL

EARL LA BOISERAIE

SCEA DE LA MOTTE BOUTIN
GAEC DE BELVAL

Commune

CANDAS

TALMAS

PISSELEU
SELINCOURT

MOREUIL

CANDAS

CANAPLES
COCQUEREL
SELINCOURT

NEUILLY L'HOPITAL
HAUTVILLERS OUVILLE
MOREUIL

TALMAS

WELLES PERENNES
CANAPLES

MOREUIL

MONCHAUX LES QUEND
CANAPLES

Dép
80
80
60
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
60
80
80
80
80



4. Les Grandes Laitieres 2022
dans I'Oise et la Somme




Les Grandes Laitieres 2022
Quelques chiffres..

Suite au classement 2022 etabli par France Conseil Elevage,

546 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminees et avoir ete controlee en production au
moins une fois entre le 1°" aolt 2021 et le 31 juillet 2022.



Les Grandes Laitieres 2022 dans l'Oise et la Somme

Lait Total Nb Note

Rang Nom Animal Nom Pere Nom GPM (kg) Lactation Robe Globale Raison Sociale Commune Deép
197 DAPHNEE SHALOM OJETA 109 485 8 N 83 SCEA DES SAULES PISSELEU 60
498 ELISE VIR'PHJ SHOTTLE REGGIO 100 748 8 N 89 SCEA POPOT VIRONCHAUX 80

546 7227 DE LA BOISERAIE DETOX ROUMARE 100 000 6 N 88 EARL LA BOISERAIE MOREUIL 80
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Evenement
cette annee




Exposition - Concours
23 & 24 NOVEMBRE 2023
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Association d'eleveurs

Nos services

Expertise Géneéetique indépendante

www.primholstein.com



Services PHF

Nos services

Expertise Genetique Independante

* Pointage des femelles: 10 000 VL expertisees / an /
technicien

» Classement economique:lsu, eCow
« Aide au management de troupeau : Select, eBag,
« Consells genetiques : Independants, Bilan chaque annee

» Accouplements: Planning personnalise, solutions
informatisees

» Genotypage:apartirde 35 € ht / femelle
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Services PHF

Guide
Taureaux

La bible des taureaux

» Accesa+4000 taureaux
 Gratuit pour les adherents
 Disponible ios/android

e Misajourautomatiqguement

dide

adreauax

Indexation 19/25 et 19/70 - Aoiit 2019

Rechercher parmi les taureaux utilisables

Mom ou n® du taureau

Rechercher

L V7 v

Index Filtres Index Filtrés  Ma sélection
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licow

L'apercu d'accouplement en un instant !

o Testdaccouplement
o Testdapparente
o Consultation des femelles

e Consanguinite des produits



Laurent FERRY

06 32 3888 77

LAURENT.FERRY@PRIMHOLSTEIN.COM

TECHNICIENS - CLASSIFICATEURS
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Prim'Holstein France

L'avenir de votre troupeau s'ecrit maintenant.

www.primholstein.com
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